ПРОТОКОЛ № 1

очередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения Администрации Кожевниковского района

«_09_» _апреля___2024 года

Присутствовали:

Елегечев В.Н. – И.о. Главы Кожевниковского района – председатель комиссии;

Колдаева Ю.А. – ведущий специалист отдела муниципального хозяйства

Администрации Кожевниковского района, секретарь;

Нестеров В.В.- начальник отдела муниципального хозяйства Администрации

Кожевниковского района;

Юшта В.В. – начальник управления по социально-экономическому развитию села

Администрации Кожевниковского района;

Гарагуля Н.Л. - начальник отдела образования Администрации Кожевниковского

района;

Мочалова М.Н. – заместитель директора Кожевниковского техникума агробизнеса;

Балагула Е.Б. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району

Томской области;

Башарин Е.В. – государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по

Кожевниковскому району Томской области;

Сафронов В.А - заместитель начальника 24 ПСЧ 3 отряд ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по

Томской области;

Алтухов А.А. - главный специалист - главный государственный инженер - инспектор

по Кожевниковскому району Инспекции ГТН;

Лыжин И.В. – Глава Кожевниковского сельского поселения;

Прокопенко С.Н. - Глава Вороновского сельского поселения;

Архипова Т.В. – Глава Староювалинского сельского поселения;

Степанов В.Н. – Глава Песочнодубровского сельского поселения;

Левкина Е.А. – Глава Уртамского сельского поселения;

Паршина Г.В. - Глава Чилинского сельского поселения;

Заслушав всех присутствующих на заседании комиссии по вопросам,

указанным в повестке заседания, РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

1. По вопросу: Итоги работы ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому

району за 12 месяцев 2023 года, принятых мерах по повышению безопасности

дорожного движения и разработке первоочередных мер, направленных на

устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.

Об организации и проведении профилактических мероприятий по

предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району:

1.1. Продолжать целенаправленную работу, направленную на пресечение

грубых правонарушений, являющихся основными причинами совершения ДТП. В

рамках исполнения контрольно-надзорных функций обеспечить контроль за улично-

дорожной сетью населенных пунктов, особое внимание уделить освещенности

пешеходных переходов.

1.2. Провести рейды по выявлению нарушителей Правил дорожного

движения, использующих легкомоторную технику, транспортные средства категорий

А1, В1 и М.

1.3. Начальнику ОМВД России по Кожевниковскому району Томской области

Чушеву В.В. рекомендовать усилить работу участковых инспекторов с населением на

местах совместно с Главами сельских поселений, в целях профилактики